Врз основа на член 24 од Статутот на ЈП „Комуналец„- Кичево, член 13 од Законот за утврдување на цени на водни услуги (Сл.весник на РМ бр.63/2017), член 13 од Методологија за определување на тарифите за водни услуги, Решение на Регулаторна комисија за енергетика за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП „Комуналец„- Кичево за регулиран период од 2024-2026 година УП1 бр.08-597/23 од 28.12.2023, Управниот одбор на седницата одржана на 18.01.2024 година донесе:

О Д Л У К А
за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП „Комуналец„- Кичево за регулиран период од 2024-2026 година

Член 1

Се утврдува тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП „Комуналец„- Кичево за регулиран период 2024-2026 година, за територија на Општина Кичево, врз основа Решение на Регулаторна комисија за енергетика за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП „Комуналец„- Кичево за регулиран период 2024-2026 година УП1 бр.08-597/23 од 28.12.2023 година.

-Утврдена тарифа- Цена за собирање и одведување на урбани отпадни води за физички лица,  потрошена вода по водомер без пресметан Данок на додадена вредност од 5%, изнесува:
· За 2024 година: 7,53 денари по м3 
· За 2025 година: 7,58 денари по м3
· За 2026 година: 7,64 денари по м3

-Утврдена тарифа- Цена за собирање и одведување на урбани отпадни води за правни лица, потрошена вода по водомер без пресметан Данок на додадена вредност од 5%, изнесува:
· За 2024 година: 9,04 денари по м3
· За 2025 година: 9,10 денари по м3
· За 2026 година: 9,17 денари по м3

-Утврдена тарифа- Цена за собирање и одведување на урбани отпадни води за правни лица кои немаат водомер, по опточно место без пресметан Данок на додадена вредност од 5%, изнесува:

Në bazë të nenit 24 nga Statuti i NP “Komunalec”
- Kërçovë, neni 13 nga Ligji për përcaktim të çmimeve 
të shërbimeve të ujit (Gazeta zyrtare e RM nr.63/2017), neni 13 nga Metodologjia për përcaktimin e tarifave 
për shërbimet e ujit, Vendim nga Komisioni Rregullator për energjetikë për përcaktimin e tarifave për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane të NP “Komunalec”- Kërçovë për periudhë të rregulluar prej vitit 2024-2026 UP1 nr.08-597/23 prej më datë 28.12.2023, Këshilli Drejtues në mbledhjen e mbajtur më datë 18.01.2024 miratoi:

V E N D I M
për përcaktimin e tarifës për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane të NP “Komunalec”- Kërçovë për periudhë të rregulluarprej 
2024-2026

Neni 1

Përcaktohet tarifa për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane të NP “Komunalec”- Kërçovë për periudhë të rregulluar prej 2024-2026, për territorin e Komunës së Kërçovë, në bazë të Vendimit nga Komisioni Rregullator për Energjetikë për përcaktimin e tarifës për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane të NP “Komunalec”- Kërçovë për periudhë të rregulluar prej 2024-2026  UP1 nr.08-597/23 prej më datë 28.12.2023.

-Tarifë e përcaktuar- Çmimi për mbledhjen dhe shkarkimin e  ujërave të zeza urbane për personat fizik ujë të shpenzuar në bazë të ujëmatësit pa llogaritur Taksë mbi vlerën e shtuar prej 5%. është:
· Për vitin 2024:  7, 53 denarë për m3
· Për vitin 2025:  7, 58 denarë për m3
· Për vitin 2026:  7, 64 denarë për m3

-Tarifë e përcaktuar- Çmimi për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane për personat juridik ujë të shpenzuar në bazë të ujëmatësit pa llogaritur Taksë mbi vlerën e shtuar prej 5%, është:
· Për vitin 2024: 9,04  denarë për m3
· Për vitin 2025: 9,10  denarë për m3
· Për vitin 2026: 9,17  denarë për m3

-Tarifë e përcaktuar- Çmimi për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane për personat juridik që nuk kanë ujëmatës, në bazë të vendit rrjedhës pa llogaritur Taksë mbi vlerën e shtuar prej 5%, është:

· За 2024 година: 900,00 денари по м3
· За 2025 година: 900,00 денари по м3
· За 2026 година: 900,00 денари по м3

Член 3
Со донесување на Одлуката за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП „Комуналец„- Кичево за регулиран период 2024-2026 година, престанува да важи од Одлуката за утврдување на тарифа за собирање и одведување на урбани отпадни води на ЈП Комуналец- Кичево за регулиран период 2021-2023 година бр.02-2085/5 од 02.11.2020 година донесена од Управниот одбор.

Член 4
Одлуката влегува во сила со денот на објавување на Одлуката за давање на согласност од Советот на Општина Кичево, а ќе се применува од 01.01.2024 година. Составен дел на одлуката е ценовник со пресметан ДДВ.
































· Për vitin 2024: 900,00 denarë për m3
· Për vitin 2025: 900,00 denarë për m3
· Për vitin 2026: 900,00 denarë për m3

Neni 3
Me miratimin e Vendimit për përcaktimin e tarifës për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane të NP “Komunalec”- Kërçovë për periudhë të rregulluar prej 2024-2026, pushon të vlejë nga Vendimi për përcaktimin e tarifës për mbledhjen dhe shkarkimin e ujërave të zeza urbane të NP “Komunalec”- Kërçovë për periudhë të rregulluar prej 2021-2023 nr.02-2085/5 prej më datë 02.11.2020 që është miratuar nga Këshilli Drejtues.
Neni 4
Vendimi hyn në fuqi me ditën e shpalljes së Vendimit 
për dhënie të pëlqimit nga Këshilli i Komunës së Kërçovës, por do të implementohet prej më datë 01.01.2024. Pjesë përbërëse e vendimit është edhe çmimorja me TVSH e përllogaritur.
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